
                                                                                                                                65661Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 18-10-2022                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  28 settembre 2022, n. 1296
Programma di Cooperazione Europea INTERREG V-A Grecia-Italia 2014/2020. PROGETTO “CREATIVE@HUBS-
HOLISTIC NETWORKING OF CREATIVE INDUSTRIES VIA HUBS” (CUP B39D19000090007). Autorizzazione alla 
missione per la partecipazione al “Creative@Hubs Project Meeting (face to face)” presso Patrasso (Grecia) 
dal giorno 06 luglio 2022 al giorno 08 luglio 2022 a sanatoria.

L’Assessore all’Agricoltura, Industria Agroalimentare, Risorse agroalimentari, Riforma fondiaria, Caccia e pesca, 
Foreste Dott. Donato Pentassuglia, sulla base dell’istruttoria espletata dalle PO: “Pianificazione e controllo della 
Politica Agricola Comune” e “Coordinamento Amministrativo e Semplificazione Procedimentale”, confermata 
dal Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale, riferisce quanto segue:

Premesso che:

- il progetto “CREATIVE@HUBS Holistic networking of creative industries via hubs”, CUP - progetto: 
B39D19000090007, è stato ammesso a finanziamento, nell’ambito del Programma Interreg GRECIA / 
ITALIA 2014/2020, per un importo complessivo di € 10.000.000,00;

- la partnership di CREATIVE@HUBS è composta da: Regione Grecia Occidentale (LB), Regione Epiro (PB2), 
Regione Isole Ioniche (PB3) e Regione Puglia (PB4);

- il progetto ha come obiettivo l’implementazione e lo sviluppo di una rete sostenibile, tra la filiera 
agroalimentare e l’industria creativa comune adriatico-ionica, basata sul concetto di “sviluppo delle 
nuove opportunità e mercati per i prodotti delle filiere agroalimentari”;

- con DGR n. 221 del 25/02/2020, al fine di assicurare l’attuazione del progetto CREATIVE@HUBS la Giunta 
Regionale ha preso atto dell’avvenuta approvazione ed ammissione a finanziamento del progetto ed, 
in particolare ha demandato al Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale 
l’attuazione delle attività progettuali connesse ai competenti capitoli di spesa, istituiti con il predetto atto.

- con comunicazione acclarata al protocollo AOO_001/PROT.N. 0000497 - 28/04/2022 del Dipartimento 
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale, il Lead Beneficiary, ha comunicato l’estensione della durata del 
Progetto Creative@Hubs al 30 giugno 2023;

Rilevato che con mail del 23/06/2022, acclarata al protocollo AOO_001/PROT.N.000761, il Lead Partner ha 
invitato tutti i partner del Progetto Creative@Hubsa partecipare a un incontro face to face (faccia a faccia) 
a Patrasso il giorno 7 luglio 2022, al fine di pianificare le fasi successive del progetto, migliorare le attività 
transfrontaliere e finalizzare i progetti pilota e le attività promozionali che si prevede di attuare;

Dato atto che con Determina n. 98 del 27/06/2022 si è proceduto ad effettuare una variazione compensativa 
al bilancio per il corrente esercizio finanziario 2022, tra i capitoli di spesa 1160444, 1160944, 1160445 e 
1160945 ed i capitoli di spesa 1160443 e 1160943, al fine di partecipare al meeting di cui sopra;

Vista la Delibera di G.R. n.1082 del 26.07.02, con la quale si stabilisce che le missioni all’estero, per i dipendenti 
regionali (dirigenti e non), devono essere autorizzate dalla Giunta Regionale, su relazione dell’Assessore 
competente;

Considerata la nota prot. AOO_022-631 del 15/06/2022 del Segretariato della G.R., con la quale vengono 
indicate le modalità di approvazione delle proposte di deliberazione aventi ad oggetto autorizzazione delle 
missioni all’estero;

Considerato che in seguito ai ristretti tempi di invito al meeting in questione, non è stato possibile completare 
tutti i passaggi dell’iter amministrativo preordinato all’acquisizione dell’autorizzazione preventiva alla missione 
in questione da parte della Giunta; 

Pertanto occorre autorizzare a sanatoria per le  motivazioni sopra esposte, ai sensi della nota prot. AOO_022-
631 del 15/06/2022 del Segretariato della G.R, la partecipazione della PO “Supporto Rendicontazione 
e gestione dei flussi finanziari e contabili” (Dott.ssa Grazia Santospirito) del progetto Creative@Hubsal 



65662                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 18-10-2022

Meeting in oggetto, dal giorno 06 luglio 2022 al giorno 08 luglio 2022 presso Patrasso, in rappresentanza della 
Regione Puglia - Dipartimento dell’Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale (PB4);

Dato atto che:
- la spesa  riveniente dalla Missione di cui trattasi, è stata quantificata  in circa € 650,37;
- con DD.001/101/2022 sono state trasferite le somme di cui sopra, all’Economo Cassiere Centrale per lo 

svolgimento della Missione.

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE. 

COPERTURA FINANZIARIA 
(ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.)

La spesa riveniente dalla presente deliberazione, quantificata in circa € 650,37, trova copertura finanziaria 
a valere sulle risorse del progetto Creative@Hubs, giusta Determina n.001/98/2022, sui capitoli 1160443 e 
1160943, ripartiti nelle rispettive quote del 85% e 15%.

DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’articolo 4, 
comma 4,  lett. K) della L.R. n.7/1997 e art.3 comma 1 della LR 42/1979, nonché della Dgr n.1082/2002, 
propone alla Giunta Regionale:

1. Di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del 
presente provvedimento;

2. Di approvare ed autorizzare a sanatoria, per le motivazioni sopra esposte, la missione dal giorno 6 
luglio 2022 al giorno 8 luglio 2022 della PO “Supporto Rendicontazione e gestione dei flussi finanziari 
e contabili” (Dott.ssa Grazia Santospirito) del progetto Creative@Hubsal Meeting in oggetto, presso 
Patrasso, in rappresentanza della Regione Puglia - Dipartimento dell’Agricoltura, Sviluppo Rurale ed 
Ambientale (PB4);

3. Di dare atto che la spesa complessiva, quantificata in €  650,37 per l’intera missione, trova copertura 
finanziaria, come descritta nella sezione sopra riportata;

4. Di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii;

5. Di pubblicare il presente provvedimento nel BURP in versione integrale, ai sensi della normativa 
vigente.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 



                                                                                                                                65663Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 18-10-2022                                                                                     

normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze 
istruttorie.

P.O. “Pianificazione e controllo della Politica Agricola Comune”
Dott. Francesco Degiorgio

P.O. “Coordinamento amministrativo e
Semplificazione Procedimentale”
Ing. Benedetto Palella 

Il Direttore del Dipartimento Agricoltura,
Sviluppo Rurale e Ambientale 
Prof. Gianluca Nardone      

L’ASSESSORE all’Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale   
Dott. Donato Pentassuglia

 

LA GIUNTA

Uditala relazione e la conseguente proposta dell’Assessore proponente;
Viste le sottoscrizioni posta in calce al presente provvedimento, che attestano la conformità alla legislazione 
vigente;
A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del presente 
provvedimento;

2. Di approvare ed autorizzare a sanatoria, per le motivazioni sopra esposte, la missione dal giorno 6 luglio 
2022 al giorno 8 luglio 2022 della PO “Supporto Rendicontazione e gestione dei flussi finanziari e contabili” 
(Dott.ssa Grazia Santospirito) del progetto Creative@Hubsal Meeting in oggetto, presso Patrasso, in 
rappresentanza della Regione Puglia - Dipartimento dell’Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale (PB4);

3. Di dare atto che la spesa complessiva, quantificata in €  650,37 per l’intera missione, trova copertura 
finanziaria, come descritta nella sezione sopra riportata;

4. Di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii;

5. Di pubblicare il presente provvedimento nel BURP in versione integrale, ai sensi della normativa vigente.

 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta 

ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



65664                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 18-10-2022


